
 

Sede Uffici: Via Mazzini n. 2 – 26020 SPINADESCO (CR) – Codice Fiscale: 80003390194 – Partita IVA: 00299430199  
Tel. 0372/491925-492224 – Telefax 0372/491759 – E-mail segreteria@comune.spinadesco.cr.it 

 

 

COMUNE DI SPINADESCO 
Provincia di Cremona 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 N° 62 del 30/07/2025 
 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE TARIFFE REFEZIONE SCOLASTICA - SCUOLA 

DELL'INFANZIA ANNO 2025/2026  
 
 

 
 
L'anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di luglio alle ore 12:30, nella Sala delle 
Adunanze , previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi 
i componenti la giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
LAZZARI ROBERTO Sindaco SI 
CAVALLI ALESSIA Vice Sindaco SI 

MANFREDINI ANDREA Assessore SI 
 

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0  
 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale  DOTT. FABIO MALVASSORI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta si svolge in remoto come da D.C. n. 28 del 27/10/2022. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig ROBERTO LAZZARI nella qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Richiamata la determina n. 48 del 30/08/2024 con cui si affida alla ditta ITALIA CHEF SRL 
con sede in Piacenza Via M. Tirotti 11, il servizio di refezione scolastica della scuola 
materna. 

 
- Ritenuto di applicare per gli utenti residenti per l’anno scolastico 2025/2026 le seguenti 

tariffe: 
 
 
SCUOLA MATERNA   €. 10.00 quota fissa €. 4.50 a pasto consumato 
 
 

- Ritenuto altresì di fissare per gli utenti non residenti della Scuola Materna le seguenti 
tariffe: 

 
 

- €. 20.00 quota fissa per i non fruitori del pasto  incluso spuntino (mensile) 
 
 

- €. 20.00 quota fissa + €. 4.50 iva compresa a pasto consumato per i fruitori 
del pasto (mensile) 
 
 
 

Ritenuto di applicare la riduzione sulla tariffa a pasto per il secondo figlio ed eventuali altri fratelli 
iscritti alla scuola materna o alla scuola dell’obbligo primaria di primo grado con un costo pari a €. 
2.60 iva compresa; 
 
Visto il D.Lgvo 267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi D.Lgvo 267/2000 che formano parte integrante 
del presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi dagli aventi diritto in forma palese, in seduta svoltasi in 
remoto come da D.C. n. 28 del 27/10/2022; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di approvare le premesse al presente atto; 
2) Di fissare per l’anno scolastico 2025/2026 e comunque fino ad eventuale ridefinizione,  le 

sotto riportate tariffe per il servizio di refezione scolastica: 
 
 
 
UTENTI RESIDENTI  €. 10.00 QUOTA FISSA MENSILE (INCLUSO SPUNTINO)  +             

€. 4.50 A PASTO CONSUMATO 
 
UTENTI NON RESIDENTI €. 20.00 QUOTA FISSA MENSILE (INCLUSO 

SPUNTINO) + €. 4.50 A PASTO CONSUMATO 



 

 

 
€. 20.00 QUOTA FISSA MENSILE (PER I NON FRUITORI 
DEL PASTO) INCLUSO SPUNTINO  
 

3) Di approvare le riduzioni per le tipologie e con modalità ampiamente illustrate in premessa; 
4) Di dare mandato agli uffici per quanto di competenza. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

  
Il presente verbale viene così sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE  
Roberto Lazzari 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
Dott. Fabio Malvassori 
Firmato digitalmente 

 


